
Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

U Stadionu 849, 783 91 Uničov 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2023/2024 

 

Č.j. 728/24 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



1 

Obsah 

1. Základní údaje o škole 3 

1.1   Název organizace, kontakty 3 

1.2   Zřizovatel 3 

1.3   Vedení školy 3 

1.4.   Školská rada 3 

1.5   Charakteristika školy 4 

2. Přehled oborů vzdělávání 5 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 5 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 5 

2.3   Volitelné předměty 6 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 6 

2.5   Kroužky školní družiny 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 7 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 8 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 9 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 9 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 9 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 10 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 12 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2023/2024 12 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2023/2024 13 

6. Údaje o přijímacím řízení 14 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 14 

6.2   Přehled učebních oborů – zájem žáků: 14 

7. Plnění školního vzdělávacího programu 15 

8. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 15 

8.1 Zpráva metodika prevence 15 

8.2   Zpráva výchovného poradce 17 

8.3   Zpráva o sportovních aktivitách 18 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 21 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 22 

10.1. Kulturní aktivity, besedy, exkurze 22 

10.2   Akce školní  družiny 30 

10.3   Prezentace na veřejnosti 31 

10.4   Školní projekty 31 

11. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 33 

11.1    Protokol o kontrole Oblastního inspektorátu práce 33 

12. Základní údaje o hospodaření školy 38 



2 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 40 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 40 

15. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 40 

15.1  Projekt „Školní mléko“ 40 

15.2  Projekt „Ovoce do škol“ 40 

15.3  Projekt „Obědy pro děti“ 41 

15.4   Projekt „Prevence digitální propasti“ 41 

15.5   Projekt „Komunitní podpora regionu Uničovsko“ 41 

15.6  Projekt „OP JAK“ 42 

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 42 

16.1 Odborová organizace 42 

16.2 Spolupráce s partnery 42 

16.3  Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 43 

16.4   Soutěže – reprezentanti 44 

 

 

 

 

  



3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1   Název organizace, kontakty 
 

Název    Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

Adresa   U Stadionu 849, 783 91 Uničov 

 

Kontakty 

Telefon  +420 585 054 160 

Email   skola@zsustadionu.cz 

Web  http://www.zsustadionu.cz/ 

Datová schránka  72wbuy7 

 

IČO  64627519 

IZO  102320837 

REDIZO  600140865 

 

 

1.2   Zřizovatel 
 

Název  Město Uničov 

Adresa  Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

Kontakty  +420 585 088 202 

Email  rvincour@unicov.cz 

Web  http://unicov.cz/ 

IČO  00299634 

 

 

1.3   Vedení školy 
 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární zástupce  Mgr. Martina Štěpancová 

Zástupce ředitele  Mgr. Milena Czabeová 

Výchovný poradce  Mgr. Marcela Mikulíková 

ICT koordinátor  Mgr. Martina Štěpancová 

Metodik prevence  Mgr. Milena Czabeová 

 

 

 

1.4.   Školská rada 
 

Zástupci zřizovatele  Mgr. Aleš Langer 

  Bc. Jiří Urbášek 

  

Zástupci rodičů  Mgr. Linda Kotasová 

  Michaela Kelichová 

 

Zástupci pedagogů  Mgr. Marcela Mikulíková 

  Mgr. Jitka Benešová 

 



4 

1.5   Charakteristika školy 
                                           

Příspěvková organizace, Základní škola Uničov, U Stadionu 849 sdružuje základní školu 

s kapacitou 440 žáků, školní družinu s kapacitou 142 žáků a školní jídelnu s kapacitou 750 jídel. 

Zřizovatelem je Město Uničov. Pro dojíždějící žáky, jejichž počet se však každoročně snižuje, je 

poloha v blízkosti autobusového nádraží výhodná.  Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo 

školu v 18 třídách 1.-9. ročníku 344 žáků, což je 78 % kapacity budov. Žáci byli vzděláváni podle 

školního vzdělávacího programu – „Škola mnoha příležitostí“, jehož výchovnými prioritami jsou 

tolerance, samostatnost, zdravý životní styl a bezpečné chování. Vzdělávacími prioritami jsou 

český jazyk, praktická matematika, angličtina, informační gramotnost, tělesná a sportovní výchova 

a praktické činnosti.  

Věkový průměr pedagogů byl 48 let, aprobovanost přes 95 %. Ve škole působilo 

29 učitelů, z toho 3 muži, 5 vychovatelek, 9 asistentek pedagoga a 1 asistent. Kvalita 

pedagogického sboru je velmi vysoká, což jednoznačně dokazují výsledky výchovně – 

vzdělávacího procesu. Pedagogové zpestřují žákům školu pořádáním zajímavých akcí (exkurze, 

výlety, filmy, besedy, soutěže, projekty atd.). Nejdůležitější je však jejich důslednost při budování 

korektních vztahů mezi žáky ve třídních kolektivech, jehož důsledkem je velmi příznivé školní 

klima, ve kterém se dobře pracuje. Škola organizuje pro třídy prožitkové programy, sloužící 

k stmelení třídních kolektivů. Příjemné a podnětné školní prostředí napomáhají vytvářet i 

nepedagogičtí pracovníci - hospodářka, pět uklízeček, vedoucí školní jídelny, 7 kuchařek a 

školník. Nepedagogičtí zaměstnanci školy působí velmi příznivě na bezpečnost, psychohygienické 

podmínky, vzdělávání i výchovu žáků. Zvláštní ocenění zaslouží pan školník, který provádí velké 

množství oprav a vylepšení v celé škole. Vedení školy pracuje již mnoho let v nezměněné sestavě 

a své zkušenosti zúročuje ve všech oblastech řízení školy. 

Úroveň chování dětí je vysoká, často oceňovaná cizími osobami, se kterými přijdou naši 

žáci do styku při besedách, projektech, přednáškách, či návštěvách divadel, kina, jiných škol atd. 

Žáci jsou k sobě tolerantní a uznávají autoritu pedagogů. Vědomosti a dovednosti dětí jsou na 

vysoké úrovni, 60 % žáků prospělo s vyznamenáním. Téměř všichni žáci, kteří usilovali o přechod 

na víceleté gymnázium, uspěli. Všichni (100 %) žáci devátého ročníku se dostali na vybranou 

školu v 1. kole přijímacích zkoušek. Dvacet žáků školy bylo oceněno starostou jako talenti Města 

Uničova. Stále se osvědčuje zákaz používání mobilů i o přestávkách. Nyní se hraje pingpong, žáci 

si spolu povídají, občas někdo vezme do ruky i knihu z volně dostupné žákovské knihovny.  

Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo v 18 kmenových učebnách, v učebně cizích 

jazyků, cvičné kuchyni, dílnách a ve dvou počítačových učebnách. Učebny i ostatní prostory jsou 

funkčně zařízené a průběžně udržované. Většina prostor je vyzdobena výtvarnými pracemi žáků. 

Škola má k dispozici dvě tělocvičny a hřiště na kopanou a atletiku.  Ihned po vydání vysvědčení 

nastoupili do školy řemeslníci a začali pracovat na rekonstrukci šaten. Nepřetržité práce skončily 

v neděli večer 1. září několik hodin před příchodem dětí do školy. Máma krásné nové šatny, každý 

žák má svou prostornou skříňku v prosvětleném prostoru hned u vchodu školy. 

 Kromě stále doplňovaných nových moderních pomůcek a ucelených řad učebnic mají také 

žáci a učitelé ve třídách k dispozici dataprojektory a interaktivní tabule. Zhusta je využívána 

výuka s tablety. Nejpopulárnější je robotika. Škola nakoupila další robotické stavebnice i počítače 

a rozšířila výuku na více skupin žáků osmého a devátého ročníku. Z jedné stavebnice lze 

poskládat několik modifikací robota, který plní různě náročné úkoly. Tato výuka rozvíjí logické 

myšlení, představivost a jemnou motoriku a učí budoucí studenty programování a trpělivosti při 

práci s různými návody. Tuto výbavu pak mohou využít ke studiu na SPŠ například v oboru 

„Počítačová podpora strojírenství, robotika“, jehož absolventi jsou nejen strojírenskými firmami 

velmi žádaní. V rámci projektu Šablony pracuje ve škole na půl úvazku psycholožka, která se u 

dětí těší velké důvěře a velmi účinně spolupracuje s učiteli.  

Ve školním roce 2023/2024 připravovala školní jídelna denně okolo 750 jídel 

pro ZŠ U Stadionu, ZŠ  Haškova, Speciální školu, ZUŠ a Pečovatelskou službu. Škola také 

v rámci vedlejší činnosti pronajímá široké veřejnosti obě své tělocvičny. Týdně se zde 

v odpoledních a večerních hodinách vystřídá okolo 300 sportovců. Při škole funguje florbalový 

oddíl s více než 100 členy. Oddíl využívá k zápasům olomoucké florbalové ligy halu uničovského 

gymnázia. Jeho činnost je zcela zásadní pro prevenci kriminality mládeže.  



5 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 
 

Datum zápisu školy do rejstříku 1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti  22. 3. 1996 

Právní forma  příspěvková organizace 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární orgán právnické osoby Mgr. Milan Žůrek 

Datum zápisu osoby do rejstříku 1. 1. 2005 

Právnická osoba byla zřízena  na dobu neurčitou 

Školní vzdělávací program   „Škola mnoha příležitostí“  

Datum platnosti ŠVP     31. 8. 2007 

 

 

 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

 

Kód oboru Popis oboru 
Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 
Délka vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola denní český 9 r. 0 měs. 

 

 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto školských zařízení: 

 

Id. zařízení Typ Název zařízení Obec Ulice 
Vyučovací 

jazyk 
Kapacita 

119900602 G21 Školní družina Uničov U Stadionu 849 český 142 

102908150 L11 Školní jídelna Uničov U Stadionu 849 český 750 

102320837 B00 Základní škola Uničov U Stadionu 849 český 440 

 

 

 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 
 

Součást školy Počet tříd / oddělení Počet žáků/ dětí Průměr na třídu 

I. stupeň 10 178 17,80 

II. stupeň 8 166 20,75 

Školní družina 5 137 27,40 

 

 

 

 



6 

 

2.3   Volitelné předměty 
 

 Cvičení z českého jazyka             7.-9. ročník 

 Sportovní hry             7.-9. ročník 

 Konverzace z anglického jazyka          7. ročník 

 Přírodovědná praktika                  7. ročník 

 

 

 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 
 

 Čtenářské dílny 

 Florbal - Přípravka  

 Florbal - Elévové  

 Logické hry 

 

 

 

2.5   Kroužky školní družiny 
 

 

 Čtyřlístek 

 Koumáci 

 Jóga 

 Malí roboti 

 Minutka aneb čarování v kuchyni 

 Prima vařečka 

 Řežeme, vrtáme  

 Florbal přípravka 

 Florbal elévové 

 Stolní tenis 

 

 

 



7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ZŠ UNIČOV, U STADIONU 849                                                       2023/2024 

4. stupeň řízení 

Ředitel školy 

Mgr. Milan Žůrek 

Provoz školní jídelny 

1. stupeň řízení 

Vedoucí školní jídelny 

Radka Petříková  

Zaměstnanci školní jídelny 

 

Miroslava Přecechtělová - kuchařka 

Barbora Schrötterová - kuchařka 

Markéta Procházková - prac. kuchyně 

Hana Horníková - kuchařka 

Andrea Sczeponiaková- prac. kuchyně 

Martina Škulavíková- prac. kuchyně 

Romana Štrbíková- prac. kuchyně 

 

 

Provoz základní školy 

Úklid 

1. stupeň řízení 

Školník 

Zdeněk Šolc 

 

Provozní zaměsnanci úklidu 

 

Dáša Doubravová 

Kateřina Hublarová 

Alice Ivanová Vojáčková 

Milana Janušková 

Jarmila Kratochvílová 

Ivana Škrášková 

Jan Navrátil 

Josef Meduna 

Pavel Hodulák 

 

2. stupeň řízení 

Statutární zástupce ředitele školy 

Mgr. Martina Štěpancová 

1. stupeň řízení 

Vedoucí vychovatelka školní družiny 

Lenka Pavlíková 

 

 

 

Vychovatelky školní družiny 

 

Xenie Kuchařová 

Lenka Ottová 

Bc. Karla Jurečková 

Bc.Rostislav Drábek 

Irena Křížová 

Simona Kovářová 

Kateřina Ptáčniková 

Stanislava Urbášková 

Lukáš Jemelka, DiS. 

Monika Petříková 

Mgr. Zuzana Hubáčková 

 

 

 

Hospodářka 

Ivana Bušfyová 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Učitelé 

Mgr. Jitka Benešová   Mgr. Ivana Čechová 

Mgr. Leopold Čížek   Mgr. Radim Děrda 

Mgr. Magda Melovská                                Bc. Rostislav Drábek  

Mgr. Miluše Horáková                                Mgr. Jaroslava Klossová                            

Mgr. Iveta Janáčková                                  Radim Štěpanec   

Mgr. Hana Matoušková  Ing. Lenka Mikulicová  

Mgr. Marcela Mikulíková  Mgr. Blanka Oždianová  

Mgr. Tereza Pavlíková   Mgr. Jitka Přivřelová  

Bc. Kristýna Kalincová                                 Mgr. Ivana Sklenáková  

Mgr. Lucie Soldánová   Mgr. Jana Ševčíková  

Mgr.  Kateřina Urbášková                 Mgr. Petra Valigurová  

Mgr. Petra Váňová   Mgr. Milada Zbořilová 

Mgr. Michaela Žůrková                 Mgr. Martin Zíka 

Mgr. Zuzana Hubáčková 

                           

Asistenti pedagoga 

 

Mgr. Jarmila Bednářová                             Jana Filipová  

Lukáš Jemelka, DiS.                                     Mgr. Veronika Lužová 

Bc. Karla Jurečková   Simona Kovářová 

Irena Křížová    Gabriela Petrželová 

Kateřina Ptáčniková   Miroslava Rýznarová 

Monika Petříková                                        Mgr. Monika Štusáková      

1. stupeň řízení školy 

Zástupce ředitele školy 

Mgr. Milena Czabeová 



8 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 

  jméno zařazení praxe vyučuje úvazek 

1 Bednářová Jarmila učitel 2 2. stupeň 0,91 

2 Benešová Jitka učitel 21 1. stupeň 1,00 

3 Czabeová Milena učitel 34 2. stupeň 1,00 

4 Čechová Ivana učitel 36 1. stupeň 1,00 

5 Čížek Leopold učitel 34 Z, Tv, Pč 1,00 

6 Děrda Radim učitel  2. stupeň 0,09 

7 Dorušáková Lucie učitel 6 mateřská 0,00 

8 Drábek Rostislav učitel 3 2. stupeň 0,50 

9 Filipová Jana asistent pedagoga 31 1. stupeň 0,75 

10 Horáková Miluše učitel 22 1. stupeň, A 1,00 

11 Hubáčková Zuzana učitel 2 1. stupeň 0,50 

12 Janáčková Iveta učitel 21 1. stupeň 1,00 

13 Jemelka Lukáš asistent pedagoga 8 2. stupeň 0,75 

14 Jemelka Lukáš učitel 8 2. stupeň 0,14 

15 Jurečková Karla učitel 20 1. stupeň 0,41 

15 Jurečková Karla asistent pedagoga 20 1. stupeň 0,50 

16 Kalincová Kristýna učitel  0 2. stupeň 0,91 

17 Kovářová Simona asistent pedagoga 17 1. stupeň 0,64 

18 Křížová Irena asistent pedagoga 19 2. stupeň 0,64 

19 Klossová Jaroslava učitel 27 1. stupeň 0,91 

20 Lužová Veronika asistent pedagoga 2 1. stupeň 0,75 

21 Matoušková Hana učitel 32 2. stupeň 1,00 

22 Melovská Magda učitel 16 1. stupeň 0,09 

23 Mikulicová Lenka učitel 19 2. stupeň 1,00 

24 Mikulíková Marcela učitel 24 2. stupeň 1,00 

25 Oždianová Blanka učitel 10 2. stupeň 0,91 

26 Pavlíková Tereza učitel 6 2. stupeň 1,00 

27 Petrželová Gabriela asistent pedagoga 19 1. stupeň 0,75 

28 Petříková Monika asistent pedagoga 4 1. stupeň 0,75 

29 Ptáčníková Kateřina asistent pedagoga 5 1. stupeň 0,64 

30 Přivřelová Jitka učitel 2 1. stupeň 1,00 

31 Rýznarová Miroslava asistent pedagoga 10 1. stupeň 0,75 

32 Sklenáková Ivana učitel 16 2. stupeň, Aj, D 0,73 

33 Soldánová Lucie učitel 2 1. stupeň 1,00 

34 Ševčíková Jana učitel 34 2. stupeň 1,00 

35 Štěpancová Martina zástupce ředitele 23 2. stupeň 1,00 

36 Štěpanec Radim učitel 2 2. stupeň 0,27 

37 Štusáková Monika asistent pedagoga 7 1. stupeň 0,13 

38 Tomancová Barbora učitel 7 mateřská 0,00 

39 Urbášková Kateřina učitel 17 1. stupeň 1,00 

40 Valigurová Petra učitel 28 1. stupeň 1,00 

41 Váňová Petra učitel 26 1. stupeň 1,00 

42 Zbořilová Milada učitel 18 2. stupeň 1,00 

43 Zíka Martin učitel 18 2. stupeň 1,00 



9 

44 Vaculčíková Veronika učitel 7 mateřská 0,00 

45 Žůrek Milan ředitel školy 34 2. stupeň 1,00 

46 Žůrková Michaela učitel 34 2. stupeň 0,91 

 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 
  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Drábek Rostislav vychovatel ŠD 3  0,50 

2 Hubáčková Zuzana vychovatelka ŠD 2 od 1. února 0,60 

3 Jemelka Lukáš vychovatel ŠD 8  0,11 

4 Jurečková Karla vychovatelka ŠD 20  0,07 

5 Kovářová Simona vychovatelka ŠD 17 

 

0,20 

6 Křížová Irena vychovatelka ŠD 8 

 

0,11 

7 Kuchařová Xenie vychovatelka ŠD 27   1,00 

8 Melovská Magda vychovatelka ŠD 16  0,05 

9 Ottová Lenka vychovatelka ŠD 10 

 

0,66 

10 Pavlíková Lenka vedoucí vychovatelka ŠD  30   1,00 

11 Petříková Monika vychovatelka ŠD 4  0,05 

12 Ptáčníková Kateřina vychovatelka ŠD 5 od 1. února 0,21 

13 Urbášková Stanislava vychovatelka ŠD 19 

 

1,00 

 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 
  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Horníková Hana kuchařka 16   1,00 

2 Petříková Radka vedoucí kuchyně 33   1,00 

3 Procházková Markéta pracovnice provozu 27  1,00 

4 Přecechtělová Miroslava kuchařka 32 

 

1,00 

5 Schrötterová Barbora kuchařka 16  1,00 

6 Sczeponiaková Andrea pracovnice provozu 26 

 

1,00 

7 Škulavíková Martina pracovnice provozu 37 

 
1,00 

8 Štrbíková Romana pracovnice provozu 28 
 

1,00 

 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 
  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Bušfyová Ivana hospodářka 35   1,00 

2 Davidová Arnoštka uklízečka 48  do 8. 9. 1,00 

3 Doubravová Dáša uklízečka 42 

 

1,00 

4 Hublarová Kateřina uklízečka 2  1,00 

5 Ivanová Vojáčková Alice uklízečka 29  1,00 

6 Janušková Milena uklízečka 17   1,00 

7 Kratochvílová Jarmila uklízečka 15   1,00 

8 Meduna Josef školník 6   0,20 

9 Navrátil Jan vrátný   0,20 

10 Šolc Zdeněk školník 40  1,00 

 

 

 



10 

 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 
  jméno zařazení poznámka úvazek 

1 Dostálová Jana trenérka florbalu   

2 Čundrle Robert trenér florbalu   

 3 Hublar Jan trenér florbalu 

  4 Marčon Zdeněk trenér florbalu   

 5 Spurný Michal trenér florbalu   

 6 Zmrzlý Daniel trenér florbalu 

  7 Zmrzlý Marek trenér florbalu   

     

     

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy 

 

Zápis do prvních tříd na školní rok 2024/2025 proběhl ve dnech 5. a 6. dubna 2024. Žádost 

podalo celkem 35 dětí, z toho 8 děti požádaly prostřednictvím svých zákonných zástupců o odklad 

školní docházky. Dne 1. září 2024 jsme nakonec přivítali 27 prvňáčků. 

 

Ve školním roce 2023/2024 se k 1. 9. 2023 přihlásilo na naši školu 344 žáků, z toho 188 

chlapců a 156 dívek. Na I. stupni bylo 178 žáků a na II. stupni 166 žáků. Dne 1. září 2023 usedlo 

35 prvňáčků do školních lavic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Rozdělení žáků dle trvalého bydliště plnící povinnou školní docházku ve školním roce 2023/2024 
 

                    
                     

Město   Třída 1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B Celkem 

Benkov       
1 2 1 

 
1 

      
1 6 

Brníčko 1 
 

2 
   

1 1 1 
 

2 1 
   

2 2 3 16 

Bruntál    
1 

              1 

Česká Lípa   
1 

               1 

Dolní Sukolom 2 1 2 
 

3 
  

2 2 
 

1 
 

2 2 1 
   18 

Dlouhá Loučka      
1 

    
1 1 

    
1 

 4 

Horní Sukolom  
1 1 

  
1 

   
1 

 
1 

  
1 

   6 

Chrudim     
1 

             1 

Javorník 1 
  

1 
              2 

Králová              
1 

    
1 2 

Lazce  
1 

       
1 

  
1 

    
1 4 

Libina                   0 

Luká    
1 

              1 

Medlov  
1 1 1 

  
1 

 
1 

         5 

Mladějovice    
1 

          
1 

   2 

Mohelnice         
1 

         1 

Moravské 

Málkovice          
1 

       
1 2 

Nová Dědina  
1 1 1 

  
2 

         
1 

 6 

Nová Hradečná   
2 

               2 

Oskava   
1 

   
1 

    
1 

      3 

Paseka     
1 2 

    
2 1 

 
4 

  
3 1 14 

Police                 
1 

 1 

Přerov        
1 

  
1 

       2 

Pňovice    
1 

     
1 

        2 

Renoty         
1 1 

  
1 

    
1 4 

Smržovka 1 
                 1 

Sobáčov  
1 

                1 

Strukov             
1 

     1 

Střelice     
2 

  
1 

 
1 

  
1 1 

   
1 7 

Šternberk                  
1 1 

Šumvald           
1 

     
1 

 2 

Troubelice            
1 

      1 

Újezd    
2 

        
1 

  
2 

  5 

Uničov 11 12 8 11 6 10 10 13 13 12 9 12 13 16 13 13 8 9 199 

Vyškov             
1 

     1 

Zábřeh 1 
                 1 

Želechovice          
1 

   
1 

 
2 

  4 

Francie                
1 

 
1 2 

Portugalsko           
1 

     
1 

 2 

Ukrajina   
1 

  
1 

      
2 

 
1 1 

 
3 9 

Velká Británie             
1 

     1 

Celkem 17 18 20 20 13 15 16 20 20 19 19 18 25 24 17 21 18 24 344 



12 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2023/2024  

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Jitka Přivřelová 18 11 7 17 1 0 0 119 0 0 0 0 0 0 7 0 1,00 18 0 0 0 936 936 0 52,00 52,00 0,00 

I.B Mgr. Iveta Janáčková 18 8 10 18 0 0 0 126 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 18 0 0 0 680 680 0 37,78 37,78 0,00 

II.A Mgr. Ivana Čechová 21 11 10 20 1 0 0 132 11 1 0 0 0 0 3 0 1,09 21 0 0 0 958 954 4 45,62 45,43 0,19 

II.B Mgr. Kateřina Urbášková 20 10 10 20 0 0 0 131 9 0 0 0 0 0 0 0 1,06 20 0 0 0 989 989 0 49,45 49,45 0,00 

III.A Mgr. Jitka Benešová 13 8 5 13 0 0 0 96 8 0 0 0 0 0 0 0 1,08 13 0 0 0 709 709 0 54,54 54,54 0,00 

III.B Mgr. Petra Váňová 16 10 6 12 4 0 0 97 23 5 0 0 0 0 3 0 1,28 16 0 0 0 474 474 0 29,62 29,62 0,00 

IV.A Mgr. Jaroslava Klossová 17 11 6 13 4 0 0 132 30 8 0 0 0 0 0 0 1,27 17 0 0 0 1144 1144 0 67,29 67,29 0,00 

IV.B Mgr. Petra Valigurová 20 11 9 15 5 0 0 144 44 12 0 0 0 0 0 0 1,34 20 0 0 0 1240 1240 0 62,00 62,00 0,00 

V.A Mgr. Ivana Sklenáková 20 7 13 14 6 0 0 145 38 12 5 0 0 0 0 0 1,38 20 0 0 0 1239 1234 5 61,95 61,70 0,25 

V.B Mgr. Lucie Soldánová 20 11 9 14 6 0 0 145 39 10 0 0 0 0 6 0 1,31 20 0 0 0 967 967 0 48,35 48,35 0,00 

VI.A Mgr. Blanka Oždianová 19 10 9 4 13 1 0 85 100 45 3 1 0 0 0 0 1,87 18 0 0 0 948 948 0 49,89 49,89 0,00 

VI.B Mgr. Hana Matoušková 19 12 7 10 9 0 0 146 75 24 2 0 0 0 0 0 1,52 19 0 0 0 965 965 0 50,79 50,79 0,00 

VII.A Mgr. Michaela Žůrková 25 14 11 4 20 0 0 150 115 80 15 0 0 0 0 0 1,89 24 0 0 0 1774 1774 0 70,96 70,96 0,00 

VII.B Mgr. Milena Czabeová 24 11 13 9 15 0 0 208 101 35 16 0 0 0 0 0 1,61 23 1 0 0 1383 1383 0 57,62 57,62 0,00 

VIII.A Mgr. Martin Zíka 17 12 5 6 10 1 0 135 97 34 5 1 0 0 0 0 1,68 17 0 0 0 1014 1014 0 59,65 59,65 0,00 

VIII.B Mgr. Tereza Sojková 21 11 10 3 16 1 0 118 131 51 19 1 0 0 0 0 1,92 20 0 0 0 1552 1552 0 73,90 73,90 0,00 

IX.A Ing. Lenka Mikulicová 19 13 6 5 12 1 0 131 106 53 14 1 0 1 0 0 1,85 18 0 0 0 1256 1256 0 66,11 66,11 0,00 

IX.B Mgr. Miluše Horáková 24 11 13 7 15 1 0 198 101 56 35 1 0 0 4 0 1,82 23 0 0 0 1687 1687 0 70,29 70,29 0,00 

Tříd: 18 Celkem / Počet 351 192 159 204 137 5 0 2438 1028 426 114 5 0 1 23 0 1,44 345 1 0 0 19915 19906 9 56,74 56,71 0,03 

 



13 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2023/2024 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Jitka Přivřelová 17 10 7 17 0 0 0 108 4 0 0 0 0 0 7 0 1,04 17 0 0 0 973 973 0 57,24 57,24 0,00 

I.B Mgr. Iveta Janáčková 18 8 10 18 0 0 0 121 5 0 0 0 0 0 0 0 1,04 18 0 0 0 711 711 0 39,50 39,50 0,00 

II.A Mgr. Ivana Čechová 21 11 10 18 2 1 0 124 17 2 1 1 0 0 2 0 1,19 21 0 0 0 908 908 0 43,24 43,24 0,00 

II.B Mgr. Kateřina 
Urbášková 

20 10 10 18 2 0 0 128 10 2 0 0 0 0 0 0 1,10 20 0 0 0 1118 1118 0 55,90 55,90 0,00 

III.A Mgr. Jitka Benešová 13 8 5 12 1 0 0 91 12 1 0 0 0 0 0 0 1,13 13 0 0 0 606 606 0 46,62 46,62 0,00 

III.B Mgr. Petra Váňová 16 10 6 12 4 0 0 96 26 5 1 0 0 0 0 0 1,30 16 0 0 0 690 690 0 43,12 43,12 0,00 

IV.A Mgr. Jaroslava Klossová 17 11 6 12 5 0 0 130 27 11 2 0 0 0 0 0 1,32 17 0 0 0 811 811 0 47,71 47,71 0,00 

IV.B Mgr. Petra Valigurová 20 11 9 11 9 0 0 129 48 20 3 0 0 0 0 0 1,48 20 0 0 0 1147 1147 0 57,35 57,35 0,00 

V.A Mgr. Ivana Sklenáková 20 7 13 14 6 0 0 142 39 15 4 0 0 0 0 0 1,40 20 0 0 0 1146 1146 0 57,30 57,30 0,00 

V.B Mgr. Lucie Soldánová 20 11 9 14 6 0 0 145 43 9 0 0 0 0 3 0 1,31 20 0 0 0 1028 1028 0 51,40 51,40 0,00 

VI.A Mgr. Blanka Oždianová 19 10 9 5 14 0 0 80 103 46 7 0 0 0 0 0 1,87 18 0 0 0 813 803 10 42,79 42,26 0,53 

VI.B Mgr. Hana Matoušková 19 12 7 7 12 0 0 125 89 29 4 0 0 0 0 0 1,64 19 0 0 0 1015 1015 0 53,42 53,42 0,00 

VII.A Mgr. Michaela Žůrková 25 14 11 6 17 1 0 158 110 73 18 1 0 0 0 0 1,87 24 0 0 0 1319 1319 0 52,76 52,76 0,00 

VII.B Mgr. Milena Czabeová 25 12 13 12 13 0 0 217 96 40 22 0 0 0 0 0 1,65 25 0 0 0 1224 1224 0 48,96 48,96 0,00 

VIII.A Mgr. Martin Zíka 17 12 5 7 10 0 0 118 99 39 16 0 0 0 0 0 1,83 17 0 0 0 596 596 0 35,06 35,06 0,00 

VIII.B Mgr. Tereza Sojková 21 11 10 5 14 1 0 128 120 54 15 3 0 0 0 0 1,89 20 0 0 0 1061 1061 0 50,52 50,52 0,00 

IX.A Ing. Lenka Mikulicová 19 13 6 5 14 0 0 120 114 55 18 0 0 1 0 0 1,91 18 0 0 0 1252 1248 4 65,89 65,68 0,21 

IX.B Mgr. Miluše Horáková 24 11 13 6 17 0 0 176 118 59 38 0 0 0 0 0 1,90 23 0 0 0 1584 1584 0 66,00 66,00 0,00 

Tříd: 18 Celkem / Počet 351 192 159 199 146 3 0 2336 1080 460 149 5 0 1 12 0 1,49 346 0 0 0 18002 17988 14 51,29 51,25 0,04 

 



14 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 
 

 

TYP STŘEDNÍ ŠKOLY MATURITA/VÝUČNÍ LIST POČET ŽÁKŮ 

Gymnázium-osmileté - 5 

Čtyřleté maturitní obory Maturita 23 

Tříleté obory s výučním listem  Výuční list 16 

Dvouletý učební obor Výuční list 1 

Umělecký obory s maturitou Maturita 1 

 

  

6.2   Přehled učebních oborů – zájem žáků:  
 

     

STUDIJNÍ OBOR POČET ŽÁKŮ 

všeobecná příprava (gymnázium) 3 

praktická sestra 1 

obchodní akademie 2 

opraváři zemědělských strojů, motorových vozidel 5 

mechanik elektrotechnik 1 

mechanik seřizovač 1 

ekologie a životní prostředí 2 

gastronomie 1 

informační technologie 3 

sociální činnost 1 

elektrotechnika 2 

cukrář 5 

strojírenství 3 

aranžér 3 

konzervatoř 1 

kadeřník 1 

pekař 1 

pivovarník 1 

elektrikář 1 

laboratorní asistent 1 

požární ochrana 1 

užitá malba 1 

Šestileté gymnázium 1 žák sedmého ročníku 

Osmileté gymnázium  5 žáků pátých ročníků  



15 

7. Plnění školního vzdělávacího programu 
 

 

Základní cíle výchovné a vzdělávací strategie jsou naplňovány. Škola účinně rozvíjí u žáků 

schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy druhých. Ve škole panuje atmosféra 

demokracie a přátelství, a v kombinaci s velmi dobrou spoluprací s rodiči je základem pro úspěšné 

plnění ŠVP.  

Kvalitní pedagogický sbor motivuje žáky k učení, tvořivému myšlení a logickému uvažování. 

Rozvíjí jejich komunikativní dovednosti, práci v týmu, schopnost najít a kriticky posuzovat 

informace.  

Úroveň klíčových kompetencí, především sociálních kompetencí se v minulém školním roce 

opět zvýšila v důsledku války na Ukrajině. Naše děti se s ukrajinskými ihned spřátelily a dokáží 

velmi dobře rozeznat agresora od oběti. 

 

 

8. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 
 

8.1 Zpráva metodika prevence 
 

        Jedním z našich zásadních a dlouhodobých cílů v oblasti primární prevence rizikového chování 

je posilování příjemného sociálního klimatu školy. Abychom tohoto cíle dosáhli, snažili jsme se v 

rámci Preventivního programu školy i letos pokrýt všechny oblasti primární prevence a zajistit tak 

našim žákům bezpečné prostředí. Cílovou skupinou byli všichni žáci naší školy od 1. až do 9. 

ročníku. 

Velká část specifické prevence je začleněna k učivu jednotlivých předmětů a je každý rok 

realizována dle tematických plánů. Tradicí je rovněž naše spolupráce s několika velmi kvalitními 

organizacemi zabývající se primární prevencí, které pro žáky připravují prožitkové programy. Jde 

např. o Sdružení D Olomouc nebo Podané ruce. V uplynulém školním roce nám čerpání dotace z 

programu OP JAK umožnilo tuto spolupráci ještě prohloubit. Žáci od 2. do 8. tříd prošli minimálně 

32 hodinami preventivních programů, z nichž nejméně 22 bylo pod vedením lektorů, zbylých 10 

hodin realizovali v návaznosti na tyto programy třídní učitelé dle metodických příruček k návazné 

práci. Na 1. stupni byly některé z programů provázány i s rozvojem čtenářské gramotnosti. Šlo 

např. o programy Noe, nedej se!  nebo Cesta do Afriky! S velkým ohlasem ze strany dětí i 

vyučujících se setkal program Tydýt, zaměřený na přijímání odlišnosti či jinakosti. 

         Na obou stupních děti absolvovaly programy na prevenci šikany, případně kyberšikany. 

Šesťáci si prošli tzv. adaptačním programem zaměřeným na změny v kolektivu třídy. Na druhém 

stupni byly realizovány např. programy na prevenci poruch příjmu potravy, na chování k lidem s 

handicapem či znevýhodněním, na prevenci nebezpečného chování na sociálních sítích, na prevenci 

hazardu a gamblingu atd. 

         Žáci 1. a 9. ročníku kvůli časové náročnosti nebyli součástí tohoto projektu, ale i zde se nám 

dařilo realizovat prevenci ve všech jejích oblastech. Tradičně pokračoval např. projekt Kamarád, 

založený na spolupráci nejstarších ročníků s dětmi z MŠ. Pro prvňáčky se uskutečnil program na 

podporu kamarádských vztahů a přijímání odlišností. 

      Většina tříd se také zúčastnila programu zaměřeného na 1. pomoc. Všechny tyto preventivní 

aktivity napříč školou směřovaly k rozvoji nezbytných kompetencí žáků pro život. 

      Na plnění tohoto cíle se významně podílela i školní psycholožka, která se některých 

preventivních programů účastnila s cílem monitorovat klima jednotlivých tříd, ale také na základě 

poptávky třídních učitelů vytvořila a realizovala řadu vlastních programů vytvořených třídám „na 

míru“.   



16 

       Velkým přínosem byla pro řadu dětí i možnost osobní konzultace s paní psycholožkou, pokud 

potřebovaly pomoc při řešení nějaké náročné situace. Konzultací v odpoledních hodinách využívali 

i rodiče našich žáků. 

       Paní psycholožka se stala neodmyslitelnou součástí našeho školního poradenského pracoviště.  

Velmi si její práce ceníme, neboť se stále více setkáváme s tím, že psychická odolnost u části 

dnešních dětí klesá a je třeba s nimi vzhledem k jejich duševnímu zdraví odborně pracovat a i tím 

předcházet rizikovým projevům chování. Na podporu duševního zdraví se zaměřilo i nové 

doporučení MŠMT, s nímž byli učitelé seznámeni a mnozí třídní učitelé zahrnuli aktivity 

podporující tzv. wellbeing i do svých třídnických hodin. Kromě práce v pravidelných třídnických 

hodinách či třídnických chvilkách třídní učitelé s žáky absolvovali řadu výletů a exkurzí. I v rámci 

těchto akcí byl kladen důraz na vztahy ve třídě, pocit sounáležitosti, schopnost spolupráce a 

kooperace, empatii, toleranci apod. Je patrné, že škola musí stále pracovat na osobnostně- sociálním 

rozvoji dětí a posilovat jejich schopnost potýkat se s překážkami a náročnými situacemi, které s 

sebou přináší běžný život. Proto jsme se s kolegyní, výchovnou poradkyní, zúčastnily výcviku v 

programu aArt, který se zaměřuje na rozvoj sociálních dovedností, zvládání vzteku a následně 

schopnost adekvátně a prosociálně reagovat a na morální usuzování. Získané dovednosti chceme v 

dalších letech zakomponovat do primární prevence ve škole. Přes veškerou snahu a systematickou 

práci v oblasti prevence jsme řešili několik rizikových jevů. Šlo zejména o skryté záškoláctví, 

nevhodné chování ke spolužákům, vulgární a hrubé vyjadřování žáků, a to jak ve škole, tak v 

kyberprostoru mimo školu, kouření a další porušování ŠŘ. Dvěma chlapcům z 1. stupně byl 

nastaven Individuální výchovný plán. Jeden žák byl hodnocen v 1. pololetí sníženým stupněm z 

chování. Za závažné porušení ŠŘ byly uděleny v 26 případech důtky ředitele školy. Spolupracovali 

jsme s OSPOD i Policií ČR. 

 

 

DATUM TŘÍDA ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA VE TŘÍDÁCH 

27. 9. 2023 6.A Účast na adaptačním programu Sdružení D „Detektivní tým“ 

6. 10. 2023 6.B Účast na adaptačním programu Sdružení D „ Na jednom prkně“ 

31. 10. 2023 4.B Účast na preventivním programu sdružení D 

31. 10. 2023 6.A Účast na preventivním programu sdružení D  

1. 11. 2023 2.B Účast na preventivním programu sdružení D  

21. 11. 2023 1.A 
Pohádka o obrovi - program na podporu zdravých vztahů ve třídě a 

přijímání odlišností mezi dětmi 

28. 11. 2023 1.B 
Pohádka o obrovi - program na podporu zdravých vztahů ve třídě a 

přijímání odlišností mezi dětmi 

30. 1. 2024 4.A 
Zvládání negativních emocí - rozdíly v prožívání dříve a dnes, 

program v rámci tématu Život v pravěku 

7. 2. 2024 6.A Emoce, psychická odolnost, relaxační techniky 

13. 2. 2024 8.B Psychické zdraví a nemoc; empatie 

20. 2. 2024 7.A Závislosti  

27. 2. 2024 4.B Emoce, všímavost 

12. 2. 2024 7.B Psychický vývoj, rizika předčasně dospělého chování 

19. 3. 2024 8.A Empatie 

27. 3. 2024 6.B Žalování, donášení, konstruktivní řešení konfliktů 

7. 4. 2024 8.B Wellbeingový program cílený na rozvoj kreativity a empatie 



17 

DATUM TŘÍDA ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA VE TŘÍDÁCH 

16. 4. 2024 7.B Empatie 

24. 2. 2024 5.A Wellbeigový program cílený na podporu zdravých vztahů 

7. 5. 2024 8.B Wellbeigový program cílený na podporu zdravých vztahů 

14. 5. 2024 4.B Téma – čas, dochvilnost, režim dne 

22. 5. 2024 4.A Wellbeingové aktivity na podporu zdravých vztahů 

28. 5. 2024 7.A 
Wellbeigový program cílený na podporu zdravých vztahů a 

spolupráci ve třídě  

31. 5. 2024 8.A Wellbeingové aktivity cílené na podporu zdravých vztahů 

4. 6. 2024 5.A Wellbeingové aktivity cílené na podporu zdravých vztahů 

7. 6. 2024 7.B 
Výzvy na sociálních sítích a v reálném životě; odolávání 

nebezpečným výzvám 

  

 

   
8.2   Zpráva výchovného poradce 
 

Výchovné a vzdělávací problémy  

Obecně pozorujeme u studentů napříč všemi ročníky menší schopnost soustředit se na práci, 

zvýšenou unavitelnost a menší odolnost vůči školnímu pracovnímu zatížení. Zaměřujeme se  

zejména na socializaci všech žáků, na osvojení školních pracovních návyků, na upevnění 

základního učiva napříč všemi předměty, na podporu nadaných dětí a na individualizaci výuky dle 

aktuálních potřeb a schopností žáků. Žáci měli možnost navštěvovat mnohá doučování včetně 

přípravy na přijímací zkoušky a také kroužky v rámci školy, účastnili se soutěží a olympiád s 

různým zaměřením. 

 

 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

Celkem jsme vzdělávali 68 žáků se specifickými výukovými potřebami. Z toho bylo: 

 

Podpůrná opatření 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ celkem 

PO 1 1 3 4 

PO 2 21 23 44 

PO 3 12 6 18 

IVP 3 5 8 

AP 12 4 16 

 

Žáci s odlišným mateřským jazykem - 11 žáků ukrajinské národnosti 

                                                          - 2 žáci vietnamské národnosti bez znalosti ČJ 

 

 

 



18 

Kariérové poradenství  

Na volbu dalšího vzdělávání jsme se ve školním roce 2023/2024 se žáky 9. tříd systematicky 

připravovali v hodinách VkO a Pč, pracovali jsme s programem Salmondo Junior a spolupracovali  

se školní psycholožkou Mgr. Magdou Melovskou. Žáci absolvovali besedu na IPS Úřadu práce v 

Olomouci, navštívili jsme Scholaris - přehlídku středních škol Olomouckého kraje a v rámci 

listopadových třídních schůzek jsme pro zákonné zástupce žáků 9. tříd zorganizovali přímo ve škole 

besedu se zástupci středních škol. Soustředili jsme se také na zpřístupnění informací  

o možnostech dalšího vzdělávání, o typech středních škol a nových studijních i učebních 

oborech žákům i jejich zákonným zástupcům a na individuální přístup k jednotlivým žákům a 

individuální poradenství při výběru dalšího studia.  Při přípravě na přijímací zkoušky jsme 

zájemcům z řad pátého i devátého ročníku nabídli možnost přípravných hodin nad rámec výuky. 

 

 

8.3   Zpráva o sportovních aktivitách 
  

Atletický trojboj 

 

V úterý 22. 5. 2024 se uskutečnil v areálu ZŠ Uničov, U Stadionu atletický trojboj. Účastníky 

3. až 5. ročníku čekaly tři disciplíny. Běh na 50 metrů, skok daleký a hod kriketovým míčkem. 

Počasí bylo naprosto ideální pro co nejlepší výkony. Všichni zúčastnění bojovali o co nejlepší 

výsledky. Mezi sedmi školami se naši mladí atleti vůbec neztratili. Podařilo se jim zvítězit ve všech 

ročnících. 

 

 

Atletický víceboj 

 
Atletické klání druhého stupně dne 11. 6. 2024 se zúčastnilo celkem šest škol. Žactvo 6. - 9. 

ročníku se muselo popasovat s těmito disciplínami: běh na 60 metrů, skok daleký, hod míčkem nebo 

granátem a na závěr všechny čekalo peklo v podobě běhu na 1000 metrů pro dívky a 1 500 metrů pro 

chlapce. Počasí inklinovalo k dešti, ale mokré kapky se ukázaly až při vyhlašování výsledků. Po součtu 

bodů všech kategorií naše škola obsadila první místo mezi školami. Naši borci makali a vyplatilo se to, 

Neboť celkové výsledky hovoří za vše. Dívky mladší obsadily stříbrnou příčku. Starší dívky vystoupaly 

na nejvyšší příčku. Mladší chlapci je napodobili. Starší žáci brali alespoň bronz. 
 

 

 

Lyžařský výcvik  

 

Lyžařský kurz se letos mimořádně vydařil. Opět utekl další rok a ejhle, nový lyžařský kurz 

roztáhl svá křídla. Sobotní ráno, před vchodem do školy pusto a prázdno. Ovšem kolem 11 hodiny 

se začaly dít věci. Přicházeli rodiče s dětmi jako by byl Vánoční jarmark. Mýlka, v rukách se nesly 

lyže a kolečka cestovních kufrů hrkala po nerovném asfaltovém terénu. Autobus zacouval ke škole 

a nastala nakládka. Vše hotovo, rodičům ukáply slzy a koráb silnic ukrajoval kilometry k Petříkovu. 

Výhled z oken nekolejového vozidla všem ukazoval na ne příliš příznivý pohled na bílý příkrov. 

Petříkov nabídl stejně smutný pohled. Po příjezdu se účastníci lyžáku ubytovali a poté se šlo na 

rekognoskaci terénu. Večer se nachýlil a aktéři této týdenní kratochvíle vyrazili na první 

ochutnávku místní stravy. Tradiční české jídlo z masa a zeleniny vařené v červené omáčce potěšilo 

a nikoho neurazilo. Následovalo poučení o bezpečnosti a po ní ihned navázal večerní program pod 

vedením Rosti Drábka a Mileny Czabeové, v jehož názvu se chvěla dvě slova: „Divoký západ“. 

Večerka, krátký spánek. A nedělní ráno čekalo na všechny zúčastněné překvapení! Raníček a s ním 



19 

spojené protažení ztuhlých údu po probdělé noci, tak to frčelo každé jitro. Po snídani se drnčelo do 

Branné za sněhem, pro některé to značilo okusit první krůčky na prkýnkách zvaných lyže. 

Rozřazení do družstev proběhlo v rekordním čase, což by zaskočilo i „Aquamana“ při hledání 

ztraceného království“. A už se lyžovalo, první pády, první nadávky, ale celkově zavládla 

spokojenost – lyžujeme a učíme se ovládat sjezdovky. Odpolední návrat v autobuse na perníkovou 

chaloupku okořenila paní učitelka Mikulíková písní „Čížečku, čížečku“. Tato lidová píseň se 

následně stala neformální hymnou kurzu. Na další dva dny nám „Víla Zvonilka“ oznámila, že přijde 

mráz a fujavice. Vládce a strážce hor Jeseníků, duch „Praděd“ to splnil do puntíku. I tak se jelo 

lyžovat. Mrznoucí končetiny prohřál horký čaj, po něm se opět šupajdilo na prkýnka, která dále 

jezdila s majiteli ze svahu k lanovce a opačně. Následující dny se povětrnostní podmínky 

umoudřily, blankytná obloha, no super to bylo. A poslední den, to byl prostě „Slepičí úlet“. Horem, 

dolem se lyžovalo celý čas až do zavření vleků. Ovšem nejenom lyžování bylo na programu. V 

průběhu kurzu aktéři s bílým velbloudem navštívili Vlastivědné muzeum Jesenicka (výstava 

historie sklářství a Vánoc), aby následně vytvořili v místním Kauflandu vlnu tsunami. Čtvrteční 

odpoledne naše kurzovní „letadlo“ přistálo u jedněch z nejkrásnějších jeskyní v Česku – Jeskyně na 

Špičáku. Netopýři zde relaxovali hlavou k zemi, místní trpaslíci pospávali i když k nim průvodkyně 

láskyplně hovořila. Bylo to fajnové. 

„Divoký západ“ však pokračoval dále, týmy Indiánů, Kovbojů a Banditů plnily úkoly, z nichž 

některé připomínaly „Smrtonosnou past“ a snaha najít „Poklad na Stříbrném jezeře“ byla velmi 

náročná. Jednotlivé týmy totiž musely vymyslet nejen pokřik a erb kmene, ale i kmenový tanec či 

aktuální scénku ze života rodu. Neskutečně vitální, virtuální „Nespoutaný Django“ R. Drábek pod 

drobnohledem M. Czabeové si to užívali jako by byli „Mezi živly“. Všechno však jednou končí a už 

tu byl poslední podvečer, když tu mládežníci potěšili zazpívanou hymnou vedoucího kurzu. 

Následovalo hodnocení kurzu a s tím byly spojeny i odměny pro nejlepší pokoj, největší bojovníky. 

Poslední večerní program „Divokého západu“ se nesl ve znamení módní přehlídky, hodnocení 

jednotlivých kmenů a loučení s něčím, co se již nebude nikdy opakovat. V závěru pramínek, pak 

potůček, a nakonec i moře slz… I největších „Sedm statečných“ zjihlo a slzu uronilo. 

Další ráno nastal „Návrat do budoucnosti“. Úklid, snídaně, nástup do bílého monstra a poslední spoj 

z Petříkova nabral směr Uničov. S vůní domova zazněl poslední song: „Měls mě vůbec rád“ Ewy 

Farné. Stopka: rodiče už netrpělivě přešlapovali, neboť čekali před školou na svá dítka školou 

povinné. Pár desítek minut a bylo tu prázdno. 

Strava byla jako vždy výborná. „V pravé poledne“ se podával oběd, v podvečer v čase 18:30 

večeře. Sobota prvního dne přichystala guláš a den poslední uzavřela svíčková. Knedlíček je 

knedlíček. Snídaně byla opět formou švédského stolu. Šunka, sýr, i ten koblížek co utekl dědečkovi.  

Každý si vybral, co má rád, a tak to má být. 

Vedoucí družstev: Zdeněk Rendla, Rostislav Drábek, Miluška Horáková „učitelovali“ jak to 

šlo a ono to kupodivu šlo. Oblouček, zabrzdit, „čapí oblouk“, dřep a hlavně přesvědčit méně zdatné, 

aby ve správnou chvíli se sebou udělali „vozembouch“. Den ode dne se všichni zlepšovali, ti 

nejlepší se učili i carving. A ti méně zdatní bojovali až do konce, aby je lyže poslouchaly. V závěru 

všichni zvládali obloučky i zastavení. Bojovalo se však i s vlekem „poma“, která si užila pádů až až. 

Nesmíme však zapomínat na zdravotnici kurzu Marcelu Mikulíkovou, která nejen foukala bolístky, 

kterých tentokrát moc nebylo, ale i výtečně pomáhala ostatním členům týmu s méně zdatnými 

lyžaři. 

Neskutečné penzum práce leželo na M. Czabeové, pro níž den a noc je stejný pojem, neboť 

pohlídat tento mladý soubor nebylo jednoduché. Zvláště Večerníček byl v její režii. Kurz se povedl. 

Všichni, co tam byli, ať mladí či starší mají na tom svůj podíl.  

 

 

 

 

 

 



20 

Plavecký výcvik 

 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci 1. až 4. ročníku zúčastnili plaveckého výcviku na krytém 

bazéně v Uničově. Plavalo celkem 140 žáků. V deseti výukových lekcích žáci získávali  

a prohlubovali základní plavecké dovednosti a zkušenosti.  

Prvořadým cílem bylo vypěstovat v dětech lásku k vodě. Plavání bylo zaměřeno  

na osvojování si některých plaveckých technik, při kterých měly děti k dispozici speciální plavecké 

pomůcky a různé vodní hračky. Celý plavecký kurz byl zakončen vodními hrátkami s předáním 

mokrého vysvědčení, na které jsou všichni naši žáčci velmi pyšní. Společně s dětmi se těšíme  

na příští plavání, které nás určitě naučí spoustě nových věcí ve vodě i pod vodou. 



21 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

AI Dětem Praha Podzimní škola pro pedagogy s umělou inteligencí Matoušková 

Forum Praha 
Uvádějící učitel: Přísné nároky po novele zákona po 

novele zákona o pedagogických pracovnících, online 
Zíka 

Tvořivá škola Brno Tvořivé metody ve  výuce výtvarné výchovy Ševčíková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Startovací balíček - Základy algoritmizace a 

programování - pro 2. st. ZŠ a nižší stupeň gymnázií 
Sojková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně - 

Kazuistiky a nácvik situací - 16 hodin 
Czabeová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Hry ve výuce cizích jazyků Matoušková 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Třídní management Matoušková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Jak na AI ve škole: Inspirující vyučování ve 21. 

století 
Matoušková 

Infra Stařeč Metody pro rozvoj finanční gramotnosti Mikulicová 

Inspirace učitelům Plzeň 

Využití umělé inteligence v hodinách českého 

jazyka Czabeová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

„Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, 

asistentů a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ - 

Učit se učit – průvodce učením v souvislosti s OMJ; 

O učení v 21. století 

Matoušková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

„Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, 

asistentů a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ 
Matoušková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Webinář Chatbot (GPT) – pomocník učitele při práci 

s žáky s OMJ 
Matoušková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Webinář Hodnocení žáků s odlišným mateřským 

jazykem II 
Matoušková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

„Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, 

asistentů a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ - 

Učit se učit – průvodce učením v souvislosti s OMJ; 

O učení v 21. století 

Jurečková  

Národní pedagogický 

institut Praha 

„Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, 

asistentů a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ - 

potenciál - nadání - ve spolupráci s lidmi s OMJ 

Jurečková  

Národní pedagogický 

institut Praha 

„Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, 

asistentů a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ - 

Jak souvisí přístup s průběhem učení? 

Jurečková  

Národní pedagogický 

institut Praha 

Webinář Hodnocení žáků s odlišným mateřským 

jazykem 
Jurečková  

Nakladatelství Forum 

Praha 

Návykové látky ve škole – od školního řádu po 

prevenci 
Czabeová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Úvod do výuky češtiny jako druhého jazyka na ZŠ - 

Kurikulum, test. 
Kalincová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Generativní AI pro učitele – úvodní webinář Matoušková 



22 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Praktický úvod do umělé inteligence (AI dětem a 

NPI ČR)  
Matoušková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Generativní AI pro učitele – úvodní webinář - pro 1. 

a 2. stupeň ZŠ 
Matoušková 

AISIS Kladno 
Trénink zvládání agrese a nácvik sociálních 

dovedností 
Mikulíková 

AISIS Kladno 
Trénink zvládání agrese a nácvik sociálních 

dovedností 
Czabeová 

Blanka Kozáková, 

Hodonín 
Použití umělé inteligence AI pro pedagogy Mikulíková    

Tvořivá škola Brno Tvořivé metody ve výuce VV Ševčíková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

A proč se to mám naučit”? - Motivace žáků jako 

předpoklad učení se znalostem. 
Kalincová 

Bolander Slopné Letní škola moderního učitele Štěpancová 

Bakaláři software 

Příbram 

Škola Oline Uzavírání ročníkového hodnocení a tisk 

vysvědčení 
Štěpancová 

 

Celkové náklady na vzdělávání pedagogických pracovníků činily 87 995,30 Kč. 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10.1.  Kulturní aktivity, besedy, exkurze 
 

Datum konání Název Místo konání 

08.09.2023 Plavání 3AB, 4AB Krytý bazén Uničov 

14.09.2023 Zahradní slavnost - akce k výročí založení školy 40 let škola 

18.-21.09.2023 Škola v přírodě 3AB, 2A ÚEV Mladoňov 

21.09.2023 Výlet 9A Praha 

27.09.2023 6A Vícestupňový preventivní program „Detektivní tým“ škola 

27.09.2023 Poznávání fauny a flory v okolí Litovle 4A Šargoun 

27.09.2023 Pevnost poznání 9A Olomouc 

29.09.2023 Psí smyslová zahrada 6AB Babice 

29.09.2023 Muzeum Šumperk 2B Šumperk 

04.10.2023 Školní výlet 7B 

 
06.10.2023 

6B Víceúrovňový preventivní program Družení D - Na 

jednom prkně 
škola 

10.10.2023 
divadelní představení - Jak víla Modrovláska splnila tři 

přání 
MKZ Uničov 

13.10.2023 program sdružení D - 1. interaktivní cvičení 5A 

 18.10.2023 představení Japonský sen 3AB, 5A MKZ Uničov 

19.10.2023 
program Sdružení D - Interaktivní cvičení - S příběhem 

do Afriky 3AB škola 

19.10.2023 
4A Sdružení D interaktivní cvičení a program Eliška 

aneb emocím se neschováš škola 

23.10.2023 Sportovní den mládeže 6. a 7. ročník škola 



23 

Datum konání Název Místo konání 

25.10.2023 
2A Sdružení D  - vícestupňový preventivní program 

„Noe, nedej se“ 
škola 

25.10.2023 5B program "Plnou parou vpřed" v Pevnosti poznání Olomouc 

25.10.2023 
Beseda v knihovně 8B  

Městská knihovna 

Uničov 

25.10.2023 
program - Vesmírná herna 4A 

 Muzejíčko 

Šumperk 

30.10.2023 Halloween 2B 
 

31.10.2023 
program sdružení D "Detektivní tým"  - interaktivní 

cvičení 6A 
škola 

31.10.2023 
program sdružení D - interaktivní cvičení  a program - 

Já a my 4B 
škola 

31.10.2023 
program sdružení D"Na jednom prkně a interaktivní 

cvičení 6B 
škola 

01.11.2023 
program sdružení D "Noe, nedej se  - interaktivní 

cvičení 2B 
škola 

02.11.2023 
program sdružení D "Eliška aneb emocím se nechováš - 

interaktivní cvičení 5B 
škola 

03.11.2023 Plavání 3AB, 4AB Krytý bazén Uničov 

07.11.2023 
Sdružení D - vícestupňový preventivní program Noe, 

nedej se 2 - 2A  
škola 

07.11.2023 
Sdružení D - vícestupňový preventivní program "Velká 

změna"  7A  
škola 

07.11.2023 
Sdružení D - vícestupňový preventivní program "Velká 

změna" 7B 
škola 

08.11.2023 Přijímačky nanečisto 9AB  
 

08.11.2023 
4A Sdružení D interaktivní cvičení a program Eliška 

aneb emocím se neschováš 
škola 

09.11.2023 Turnaj v miniházené I. stupeň 
 

09.11.2023 vynález knihtisku 4A Litovel 

10.11.2023 Výstava kočárků 1B MIC Uničov 

13.11.2023 8B Vlastivědné muzeum Olomouc 
Vlastivědné 

muzeum Olomouc 

14.11.2023 
3AB Interaktivní cvičení II a program S příběhem do 

Afriky škola 

14.11.2023 1A Muzejíčko Šumperk Šumperk 

14.11.2023 Basketbal - exhibiční zapas 

 15.11.2023 Plavání 3AB, 4AB Krytý bazén Uničov 

16.11.2023 6B Pevnost poznání Olomouc Pevnost poznání 

Olomouc 

16.11.2023 
7A Sdružení D  - vícestupňový preventivní program 

"Velká změna" 2 škola 

16.11.2023 5B Muzejíčko Šumperk Šumperk 

16.11.2023 
7B Sdružení D  - vícestupňový preventivní program 

"Velká změna" 2 
škola 

20.11.2023 
8A a Sdružení D - Interaktivní program "Povolené 

uvolnění"  

20.11.2023 5B koncert - Čarovná pastelka MKZ Uničov 



24 

Datum konání Název Místo konání 

20.11.2023 Multimediální koncert - Orbis pictus 9AB MKZ Uničov 

20.11.2023 
8B a Sdružení D - Interaktivní program "povolené 

uvolnění" 
škola 

21.11.2023 4B Sdružení D - výukový program  "Já a my" škola 

21.11.2023 
4A Sdružení D - zážitkový program "Eliška aneb 

emocím se neschováš" 
škola 

21.11.2023 1A program se školní psycholožkou škola 

22.11.2023 
2B Sdružení D - interaktivní cvičení, zážitkový 

program "Noe, nedej se" 
škola 

22.11.2023 6A Pevnost poznání - co se děje v litosféře Olomouc 

23.11.2023 prezentace učebních oborů Scholarisu 9AB Olomouc 

24.11.2023 
5A zážitkový program Sdružení D - "Eliška aneb 

emocím se neshováš", interaktivní cvičení 2 
škola 

27.11.2023 
4A, 5A Planetárium a výstaviště Brno - výstava 

Megabrouci 
Brno 

28.11.2023 
5B zážitkový program Sdružení D - "Eliška aneb 

emocím se neshováš" , interaktivní cvičení 2 
škola 

28.11.2023 1B program se školní psycholožkou škola 

01.12.2023 
2B zážitkový program Sdružení D zážitkový program 

Klíče"Noe, nedej se" 
škola 

05.12.2023 
4A aktivity pro děti "Vánoce na hradě" a prohlídka 

hradu 
Šternberk 

05.12.2023 3AB Sdružení D - program S příběhem do Afriky škola 

05.12.2023 7A Sdružení D - zážitkový program "Velká změna" škola 

05.12.2023 9AB Mikulášský rej  škola 

05.12.2023 Bobování na Šibeníku Uničov 

05.12.2023 7B Sdružení D - zážitkový program "Velká změna" škola 

06.12.2023 9A Vánoční zvyky  Šternberk 

06.12.2023 soutěž v Mikulášském turnaji - basketbalu dívky  Šumvald 

07.12.2023 8B Muzeum a minizoo  Litovel  

07.12.2023 2.AB Vánoční pohádka O zakleté čepičářce  MKZ Uničov 

07.12.2023 
4B a Sdružení D - interaktivní cvičení a program  „Já a 

my“ škola 

07.12.2023 Vánoční jarmark škola 

11.12.2023 
8B program Sdružení D „Povolené uvolnění“ a 

interaktivní cvičení II 
škola 

11.12.2023 
8A program Sdružení D „Povolené uvolnění“ – 

Interaktivní cvičení II 
Škola 

12.12.2023 
2A Sdružení D – interaktivní cvičení, program „Noe, 

nedej se“ 
škola 

13.12.2023 
5B program Sdružení D –„Eliška aneb emocím se 

neschováš“ 
škola 

13.12.2023 4AB Bruslení 
Zimní stadion 

Uničov 

13.12.2023 Den otevřených dveří SPŠ a SOU Uničov – workshopy SPŠ a OU Uničov 

14.12.2023 9A Eko program  Sluňákov 

14.12.2023 6A program – Čím voní Vánoce Muzeum Šumperk 

15.12.2023 6B divadlo Praha  Praha 



25 

Datum konání Název Místo konání 

18.12.2023 5B prohlídka hradu Šternberk Šternberk 

19.12.2023 5A Sdružení D "Eliška aneb emocím se neschováš" škola 

19.12.2023 9B Ololoď  

19.12.2023 7A Animační program v Muzeu času Šternberk 

20.12.2023 4A program "Vypečená houska" Sluňákov 

20.12.2023 
8A Sdružení D - program "Vnímáš mě aneb povolené 

uvolnění" 
škola 

20.12.2023 Procházka ke stromečku a na punč 1.A, 1.B, 2B Uničov 

20.12.2023 
8B program Sdružení D - „Vnímáš mě aneb povolené 

uvolnění“ 
škola 

21.12.2023 8B Pevnost poznání  Olomouc 

21.12.2023 2B Bruslení 
Zimní stadion 

Uničov 

22.12.2023 Kino Uničov MKZ Uničov 

22.12.2023 Vánoční besídky ve třídách škola 

03.01.2024 Beseda na Úřadu práce 9AB ÚP Olomouc 

04.01.2024 7A Program Sdružení D  

04.01.2024 2B Bruslení 
Zimní stadion 

Uničov 

06.-13.01.2024  Lyžařský výcvik 7AB Petříkov 

11.01.2024 Bruslení 1AB 
Zimní stadion 

Uničov 

16.01.2024 5B Zážitkový program Sdružení D – „Já a my“ škola 

17.01.2024 4AB Bruslení 
Zimní stadion 

Uničov 

18.01.2024 Bruslení 1AB 
Zimní stadion 

Uničov 

19.01.2024 4A zážitkový program Sdružení D – „Já a my“ škola 

22.01.2024 Projektový den "Smysly" 2AB ÚEV Mladoňov 

25.01.2024 4A Mladeč  Mladeč 

25.01.2024 7B zážitkový program Sdružení D  škola 

26.01.2024 5A zážitkový program Sdružení D – „Já a my“ škola 

26.01.2024 1B Pevnost poznání Olomouc 

26.01.2024 Projekt „Kamarád aneb malí velcí spolu“ škola 

26.01.2024 návštěva Vida centra a výstavy „Megabrouci“ 6B, 8B  Brno 

29.01.2024 Workshop - Středověká kniha a vynález knihtisku 7A  

29.01.2024 Workshop - Středověká kniha a vynález knihtisku 6A  

30.01.2024 Workshop - Středověká kniha a vynález knihtisku 5B  

30.01.2024 4A Návštěva muzea Mohelnice  

30.01.2024 1A Pevnost poznání  Olomouc 

30.01.2024 Workshop - Středověká kniha a vynález knihtisku 7B  

30.01.2024 Workshop - Středověká kniha a vynález knihtisku 9B  

31.01.2024 Workshop - Středověká kniha a vynález knihtisku 6B  

31.01.2024 1B, 2B Bruslení 
Zimní stadion 

Uničov 

31.01.2024 Workshop - Středověká kniha a vynález knihtisku 9A  

06.02.2024 4A preventivní program Sdružení D - Kryštofe, neblbni škola 



26 

Datum konání Název Místo konání 

06.02.2024 8A preventivní program Sdružení D - Jsem, kdo jsem  škola 

07.02.2024 6A Navazující program  škola 

07.02.2024 6B Navazující program  škola 

07.02.2024 
2AB, 4A divadelní představení - O popleteném 

kouzelníkovi  
MKZ Uničov 

08.02.2024 
Výzkumné šetření - zdravý životní styl mládeže 8AB, 

9AB  

08.02.2024 Bruslení 1B, 3AB 
Zimní stadion 

Uničov 

09.02.2024 8A a 4B Kurz 1. pomoci  škola 

09.02.2024 9B Kurz 1. pomoci  škola 

12.02.2024 Plavání 1AB, 2AB Krytý bazén Uničov 

12.02.2024 
6A preventivní program Sdružení D - Eliška aneb 

emocím se neschováš 
škola 

13.02.2024 4B preventivní program Sdružení D - Já a my škola 

13.02.2024 5B preventivní program Sdružení D - Kryštofe, neblbni škola 

13.02.2024 8B navazující program škola 

14.02.2024 Projektový den "Smysly" 4A a 6A ÚEV Mladoňov 

14.02.2024 2A program Sdružení D - S příběhem do Afriky škola 

14.02.2024 Bruslení 3AB 
Zimní stadion 

Uničov 

15.02.2024 
2B preventivní program Sdružení D - S příběhem do 

Afriky 
škola 

16.02.2024 7A Preventivní program Sdružení D - Jsem kdo jsem škola 

16.02.2024 7B Preventivní program Sdružení D - Jsem kdo jsem škola 

19.02.2024 9A, 7A Kurz 1. pomoci škola 

20.02.2024 7A Navazující preventivní program škola 

21.02.2024 
3AB Preventivní program Sdružení D - Spolu teď a 

tady 
škola 

21.02.2024 
6B Preventivní program Sdružení D - Eliška aneb 

emocím se neschováš 
škola 

21.02.2024 1AB 1. pomoc   škola 

22.02.2024 2AB 1. pomoc   škola 

23.02.2024 3AB Vzdělávací program - Jedinečné vlastnosti vody  
Pevnost poznání 

Olomouc 

23.02.2024 8B 1. pomoc  škola 

23.02.2024 5A 1. pomoc  škola 

26.02.2024 6B a 7B 1. pomoc  škola 

27.02.2024 6A + 5B 1. pomoc  škola 

27.02.2024 4B Navazující preventivní program škola 

27.02.2024 5A program Sdružení D - Kryštofe, neblbni škola 

28.02.2024 2A Návazný preventivní program škola 

29.02.2024 6A Univerzita dětského věku  UP Olomouc 

01.03.2024 3AB, 4A 1. pomoc  škola 

01.03.2024 8B Preventivní program Sdružení D - Jsem, kdo jsem škola 

01.03.2024 
7A Preventivní program Sdružení D - Neboj se 

promluvit 
škola 



27 

Datum konání Název Místo konání 

01.03.2024 
7B Preventivní program Sdružení D - Neboj se 

promluvit 
škola 

11.03.2024 Plavání 1AB, 2AB Krytý bazén Uničov 

12.03.2024 2A Preventivní program Sdružení D - Kouzelná baterka škola 

12.03.2024 7B Navazující program  

13.03.2024 2B Preventivní program Sdružení D - Kouzelná baterka škola 

13.03.2024 6A Preventivní program Sdružení D - Na jednom prkně škola 

13.03.2024 9B Příběhy bezpráví  

13.03.2024 9A Příběhy bezpráví  

14.03.2024 5B Navazující preventivní program s TU  

15.03.2024 7B preventivní program Sdružení D - závěrečné setkání škola 

18.03.2024 5A Preventivní program sdružení D - Nej třída škola 

19.03.2024 9A Hrad Šternberk Šternberk 

19.03.2024 8A Navazující preventivní program s TU škola 

19.03.2024 
3AB Preventivní program Sdružení D - Kryštofe 

neblbni 
škola 

20.03.2024 5B Preventivní program Sdružení D - Nej třída škola 

20.03.2024 6B Preventivní program sdružení D - Velká změna škola 

20.03.2024 3AB Navazující program - S příběhem až do Afriky škola 

22.03.2024 6B program - Velikonoce na hradě  Šternberk 

25.03.2024 6A Program - Velikonoční hrad Šternberk Šternberk 

25.03.2024 8A Prožitkový program Sdružení D - Petřin příběh škola 

26.03.2024 
4B Prožitkový program Sdružení D - Eliška aneb 

emocím se neschováš 
škola 

27.03.2024 4A Program Sdružení D - Nej třída škola 

27.03.2024 6B Navazující preventivní program  škola 

27.03.2024 třída 9B učí - Den učitelů škola 

02.04.2024 
3AB preventivní program Sdružení D - Nej třída na 

škole 
škola 

02.04.2024 8B preventivní program Sdružení D - Petřin příběh škola 

03.04.2024 4A Minizoo  Litovel 

04.04.2024 
1AB - beseda v knihovně s ilustrátorem A. Dudkem a 

prohlídka šatlavy 
Knihovna Uničov 

08.04.2024 1AB, 2AB Plavání  Krytý bazén Uničov 

09.04.2024 8AB - Školy uklízí Uničov Uničov 

10.04.2024 2A Preventivní program Sdružení D - Méďové škola 

10.04.2024 4B knihovna Knihovna Uničov 

10.04.2024 3AB navazující preventivní program Spolu teď a tady škola 

11.04.2024 7A preventivní program Sdružení D - závěrečné setkání škola 

12.04.2024 6AB Beseda s hasiči  

15.04.2024 6A Preventivní program Sdružení D - Zase já škola 

15.04.2024 4B Preventivní program Sdružení D - Nej třída na škole škola 

16.04.2024 1A 1. pomoc  

16.04.2024 
2B  Preventivní program Sdružení D - Příběh pana 

Tydýta 
škola 

16.04.2024 7B Navazující program Sdružení D 2. část  škola 



28 

Datum konání Název Místo konání 

16.04.2024 1B Přednáška 1. pomoc škola 

17.04.2024 2A Přednáška 1. pomoc škola 

17.04.2024 2B Přednáška 1. pomoc škola 

17.04.2024 
8B Preventivní program Sdružení D - Neboj se 

promluvit  

19.04.2024 2A Beseda s hasiči  

19.04.2024 2B Beseda s hasiči  

22.04.2024 6B Preventivní program Sdružení D - Zase já  

24.04.2024 3AB Punkevní jeskyně, Macocha  

23.04.2024 5B Testování   

23.04.2024 5A Testování ČŠI   

24.04.2024 
divadelní představení – O chytrém Honzovi a krásné 

Madlence 3AB 
MKZ Uničov 

24.04.2024 Plavání 1AB, 2AB Krytý bazén Uničov 

24.04.2024 5A Návazný preventivní program  

24.04.2024 
4A Preventivní program Sdružení D - Závěrečné 

setkání    

26.04.2024 
2B Preventivní program Sdružení D - Příběh pana 

Tydýta  

29.04.2024 Beseda se včelařem 1A  

29.04.2024 Beseda se včelařem 1B  

03.05.2024 7A Mladoňov Mladoňov 

02.05.2024 6AB Beseda s hasiči - na hasičské stanici Uničov 

03.05.2024 
Výlet do solného dolu Wieliczka a historického města 

Krakow - výběr žáků 8AB, 9AB 
Polsko 

03.05.2024 5B Preventivní program sdružení D - Závěrečné setkání  

07.05.2024 
Divadelní představení v anglickém jazyce - John a 

Mary, Peter Black 2. a  3.- 6. ročník 
MKZ Uničov 

07.05.2024 8B Navazující preventivní program 2  

07.05.2024 8A Hra na hraně   

09.05.2024 8A Hra na hraně  

09.05.2024 6AB Divadlo Šumperk Divadlo Šumperk 

13.05.2024 4B Dopravní hřiště Uničov 

14.05.2024 4B Navazující preventivní program škola 

14.05.2024 
3AB preventivní program Sdružení D - Závěrečné 

setkání  

14.05.2024 Výchovný koncert o hudebních nástrojích 1AB  

14.05.2024 9A Výlet Litovelské Pomoraví - Šargoun Litovel 

15.05.2024 
2A Preventivní program Sdružení D - Závěrečné 

setkání 
škola 

15.05.2024 
6A Preventivní program Sdružení D - Závěrečné 

setkání 
škola 

15.05.2024 1B Návštěva knihovny Knihovna Uničov 

15.05.2024 4A Dopravní hřiště Uničov 

16.05.2024 2B Preventivní program Sdružení D - závěr škola 

17.05.2024 8A Preventivní program Sdružení D - závěr  

20.05.2024 5A preventivní program Sdružení D - závěr  



29 

Datum konání Název Místo konání 

20.05.2024 2A Přednáška o včelách  škola 

20.05.2024 1A Exkurze v muzeu vězeňství Uničov 

20.05.2024 1B Muzeum vězeňství  Uničov 

20.05.2024 4A návštěva dopravního hřiště Uničov 

20.05.2024 2B Přednáška o včelách   

21.05.2024 4B Preventivní program Sdružení D - závěr  

21.05.2024 3AB Talk show o odpadech  

21.05.2024 8AB Ekologické stavebnictví   

21.05.2024 8B Beseda o recyklaci odpadních vod  

21.05.2024 6B, 9AB Talk show o odpadech  

22.05.2024 
4A Navazující preventivní program - Muzejíčko 

Šumperk  
Šumperk 

22.05.2024 8B preventivní program Sdružení D - závěr škola 

22.05.2024 2B navazující preventivní program - Noe škola 

22.05.2024 4B Dopravní hřiště Uničov 

23.05.2024 4B, 5A Výlet - centrum Krokodýlek  Olomouc 

24.05.2024 9A výlet Praha Praha 

24.05.2024 
6B Preventivní program Sdružení D - Závěrečné 

setkání  

24.05.2024 Fotografování tříd škola 

27.05.2024 Školní výlet 4A, 5A Štramberk 

28.05.2024 Školní výlet 5B, 6A Macocha 

28.05.2024 7A Navazující preventivní program Sdružení D Olomouc 

28.05.2024 2A Minizoo - Přednáška o chovatelství z DDM Litovel škola 

28.05.2024 2B Minizoo - Přednáška o chovatelství z DDM Litovel škola 

29.05.2024 4B, 9B - výlet Punkevní jeskyně Macocha 

29.05.2024 2A Navazující program  

30.05.2024 7B Hra na hraně 2  

30.05.2024 Den dětí ve školce - výběr 8. a 9. ročníku MŠ Uničov 

31.05.2024 Miniházená  

31.05.2024 7A přednáška - Minizoo DDM Litovel 

31.05.2024 5B Návštěva Expozice času  Šternberk 

31.05.2024 8A Navazující preventivní program  

31.05.2024 9A přednáška - Minizoo  DDM Litovel 

31.05.2024 Oslava Dne dětí ve škole škola 

03.06.2024 4A Dopravní hřiště  Uničov 

04.06.2024 9A Šumperk  Šumperk 

04.06.2024 5A Návazný preventivní program   

05.06.2024 8B Návštěva Prahy Praha 

05.06.2024 3AB ZOO Olomouc Olomouc 

05.06.2024 4B Dopravní hřiště Uničov 

06.06.2024 7B Hra na hraně 1  

06.06.2024 1B návštěva dopravního hřiště Uničov 

07.06.2024 7B Navazující program  

07.06.2024 2AB Exkurze hasičské stanice Uničov 



30 

Datum konání Název Místo konání 

10.06.2024 7B Permonium a Vida  

11.06.2024 9A Tvoje cesta onlinem  

11.06.2024 2B Doubravský dvůr Nový Dvůr 

11.06.2024 4B program  

11.06.2024 1A návštěva dopravního hřiště Uničov 

12.06.2024 1B, 2A Školní výlet Šumperk 

12.06.2024 5B exkurze do Vlastivědného muzea Olomouc 

12.06.2024 1A Knížka pro prvňáčka  

12.06.2024 6A Minizoo Litovel DDM Litovel 

13.06.2024 9A Losiny Losiny 

14.06.2024 6B Exkurze na skládce odpadu Medlov 

14.06.2024 5B Muzeum  Šumperk 

18.06.2024 9B Olomouc  

17.-19.06.2024 1A, 2B Škola v přírodě Mladoňov 

19.06.2024 8A Školní výlet   

19.06.2024 4A Návštěva dopravního hřiště Uničov 

20.06.2024 6B, 7A Školní výlet   

20.06.2024 9A Smyslová zahrada Babice 

21.06.2024 8B Navrhuj a tiskni ve 3D  

24.06.2024 5B Navazující program   

25.06.2024 5B Navazující program   

26.06.2024 4A Návštěva Šatlavy Uničov 

27.06.2024 7B Navazující program 2. část   

28.06.2024 Vydávání vysvědčení škola 

 

10.2   Akce školní  družiny 
 

Datum konání Název Místo konání 

září 

Schůzka s rodiči žáků 1. tříd   

Seznámení rodičů a žáků s řádem školní družiny 

Organizace ŠD - výchovně vzdělávací program 

„Poznáváme svět hravě a vesele“ 

Plán práce Služby vychovatelek 

Zajištění kroužků 

Prevence  

ŠD 

říjen 
Halloween 

Malý výtvarník 
ŠD 

listopad Tvorba vánočních výrobků na jarmark ŠD 

listopad Zdobení Vánočního stromu na náměstí Uničov 

prosinec 
Vánoční program pro seniory v domově důchodců 

ve spolupráci Koumáků a žáků II. stupně 
Dolní Sukolom 

prosinec 
Vánoce u nás doma i v družině 

Vánoční jarmark pro děti 
ŠD 

leden 
Oslava pololetního vysvědčení 

Sněhové hrátky 
ŠD 

únor 
Vědomostní soutěž Mozkovna  

Kvízování 
ŠD 



31 

Datum konání Název Místo konání 

březen 
Kniha je můj kamarád - návrh obalu mé knihy a 

můj knižní hrdina 
ŠD 

duben 

Velikonoce 

Čarodějnice 

Den Země 

Dopravní výchova 

ŠD 

květen 
Sportovní olympiáda - Hry bez hranic  

Den matek 
ŠD 

červen 

Oslava Dne dětí  

Výlet za poznáním - Pradědova galerie 

Výlet za poznáním - Doubravský dvůr 

Výlet za poznáním - Mladečské jeskyně  

Výlet za poznáním - Lanové centrum 

 

Jiříkov, 

Nový Dvůr 

Mladeč 

Olomouc 

 

 

10.3   Prezentace na veřejnosti 
 

Datum Název 

Uničovský zpravodaj 14 

ze dne 14. 9. 2023 
Základní škola U Stadionu zve na zahradní slavnost. 

Uničovský zpravodaj 14 

ze dne 14. 9. 2023 
Do základních škol nastoupilo 118 prvňáčků. 

Uničovský zpravodaj 16 

ze dne 19. 10. 2023 
Základní škola U Stadionu oslavila 40 let. Přijela i mistryně světa. 

Uničovský zpravodaj 20 

ze dne 21. 12. 2023 
Sbírka Vánoční hvězda v regionu vynesla 211 tisíc korun. 

Uničovský zpravodaj 1 

ze dne 11. 1. 2024 
Pohodový advent na Základní škole U Stadionu. 

Uničovský zpravodaj 5 

ze dne 21. 3. 2024 
Zápis do prvních tříd proběhne 5. a 6. dubna. 

Uničovský zpravodaj 6 

ze dne 11. 4. 2024 
K zápisu do prvních tříd základních škol přišlo 125 dětí. 

Uničovský zpravodaj 7 

ze dne 25. 4. 2024 
Ceny Uničovský talent 2023 převzalo 21 jednotlivců a sedm týmů. 

Uničovský zpravodaj 9 

ze dne 30. 5. 2024 
Florbalisté a atleti Základní školy U Stadionu opět vítězí. 

Uničovský zpravodaj 10 

ze dne 13. 6. 2024 
Akční závěr školního roku na Základní škole U Stadionu. 

 

 

10.4   Školní projekty 
 

Datum Název Stupeň 

Leden Projekt Kamarád aneb Malí – velcí spolu II. stupeň 

Únor Olympiáda předškoláčků II. stupeň 

Duben  Návštěva předškoláků v 1. třídách I. stupeň 

 



32 

 

Projekt Kamarád aneb Malí - velcí spolu 

 

 Stále pokračuje projekt Kamarád, který má na naší škole více než patnáctiletou tradici.  

V pátek 26. ledna navštívili naši školu malí předškoláci. Strávili u nás dopoledne plné plnění 

úkolů, které si pro ně připravili žáci devátých tříd. Sladký dezert v kuchyňce, kovový panáček ve 

školních dílnách, pomoc včelce při opylování květinky, ale i vyzkoušení své pohybové zdatnosti v 

tělocvičně.  

 

 

Olympiáda předškoláčků 

Ve čtvrtek 29. února proběhlo na naší škole zábavné odpoledne pro předškolní děti s názvem 

„Olympiáda předškoláčků“, které bylo rovněž dnem otevřených dveří. Děti si při plnění úkolů 

prošly všechny pavilony školy. V tělocvičně zvládly překážkovou dráhu i s kladinou, byly velmi 

šikovné a obratné. V počítačové učebně programovaly malého robota Ozobota tak, že barevným 

kódem určily jeho rychlost a směr. Moc se to budoucím programátorům líbilo. Všichni zdárně 

dojeli do cíle. V dílnách malí kutilové vyzkoušeli svoji sílu a zručnost při zatloukání hřebíků. 

V družině děti překonávaly na vyrobeném koni překážkovou dráhu. Na stanovišti „Skákání se 

zvířátky“ si vyzkoušely skok do dálky, přitom poznávaly různá zvířata. Také házely míčkem do 

krabice a shazovaly kuželky. V další třídě stavěly stavby z kostek podle předlohy a u obrázků 

večerníčků hledaly stejné tvary. V kuchyňce nabíraly do košíčků zdravé mlsání a učily se uvázat 

mašličku na sáčku. Umíme děti zbavovat ostychu a pomáháme jim dosáhnout úspěchů. Na závěr 

všichni dostali diplomy, medaile a další drobnosti. Děti byly šikovné a bystré, přechod do školy 

hravě zvládnou.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

11. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

11.1   Protokol o kontrole Oblastního inspektorátu práce 
 

 



34 

 

 
 

 

 



35 

 
 

 



36 

 
 



37 

 
 

 

 



38 

12.  Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

Hlavní činnost r. 2023 
  

r. 2023 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v   Kč Účet Výnosy v  Kč 

501.0410 běžný spotř.materiál 

          416 256     

602.0310 Tržby - stravné        3 606 932     

  (čis.prostř.,kan.potř. atd.) 649.0320 Tržby - sběr papíru            22 396     

501.0420 

školní pomůcky školní 
družina 

           51 065     

602.0320 Tržby - prodej zbytků              7 900     

  (účeb.a výtv.pomůcky,mapy  602…. Tržby z prod. služeb   

501.0430 jiné potřeby pro výuku  

  

669.320 Úroky   

    648.0320 Zúčtování fondů - RF   

    648.0330 
Zúčtování fondů - 
FRIM   

558.0320 DDHM potřeby pro výuku              6 509     648.0310  Zúčt. Fondu odměn   

558.0310 

nábytek a DHM do 40-ti 
tisíc           131 145     644.0310 Prodej mat.                 750     

501.0330 Spotřeba potravin        3 631 215     672.0520 Dotace na provoz        3 990 000     

502.0310 Spotřeba el. energie           487 000     602.0330 Úplata za vzdělání            67 500     

502.0410 Spotřeba vody           290 975     672.0530 Dotace na akce           240 000     

502.0510 Spotřeba plynu, tepla        1 326 217     648.0321 
Stravné - z Nadač. 
fondu            44 488     

511.0310 Opravy a udržování           694 501     602.0380 Sponzor - reklama   

512.0310 Cestovné              3 140     649.0360 
Výnosy z odpisů 
budov           633 470     

518.0310 Služby           613 418     672.0361 Výnosy z transferů           142 678     

518.0340 Služby - čerpání za sběr            25 396     672.0321 Výnosy z odpisů EÚ           135 994     

518.0350 Vratka dotace na obědy              2 917     649.0400 Respirátory   

518.0330 Spoje           102 813     649.0410 Antig. testy   

521.0340 Mzda  z Fondu odměn   649.0420 Roušky   

524… ZP, SP k Fondu odměn   649.0330 Ost. výnosy                 136     

525, 527 FKSP k Fondu odměn         

549.0320 
Ostatní náklady - spoluúč. 
pojšt.            11 000           

549.0330 Ostatní náklady         

518.0400 Bank. poplatky              6 478           

518.0610 Služby-spoluúčast projekt EÚ         

549.0310 Pojištění majetku            55 540           

551.0333 Odpisy budov           633 470           

551.0331 Odpisy z proj.  EÚ           135 994           

551.0334 Odpisy z transferů           142 678           

549.0340 Zákonné plnění            27 515           

551.0310 Odpisy            35 608           

501.0450 Antig. testy žáci         

527.0450 Antig. testy zam.         

501.0460 Roušky         

527.0400 Respirátory - zam.         

celkem 
náklady          8 830 850     

celkem 
výnosy          8 892 244     

Zůstatek              61 394     

    
 
 
 
 
 
 
 

     



39 

Florbal - hl. činnost 
    501 Materiál ORJ 503            10 511     602.0380 Reklama - sponzor   

518 Služby ORJ 503           434 214     649.0340 Příspěvky           172 800     

521 Mzdy ORJ 503            16 000     672.0540 Dotace florbal           277 930     

524 SP, ZP ORJ 503   648.0320 Čerpání Rez. Fondu            10 000     

558 Nákl. DDHM   649.0330 Florbal - jiné výnosy   

celkem 
náklady             460 725     

celkem 
výnosy             460 730     

Hospodářský výsledek florbal                    5     

   

      

      Doplňková činnost 

    501,502,5
21 Náklady nájem ORJ 601           169 450     603.0120 Nájem ORJ 601           205 275     

501,502,5
21 

Náklady cizí strávníci ORJ 
602        1 276 878     602.0100 Stravné ORJ 602        1 278 664     

518, 521 
Služby, mzdy  florbal ORJ 
603           403 397     649.0100 

Florbal ORJ 603 
přísp.           182 327     

      649.0110 
Florbal ORJ 603 jiné 
výn.   

      672.0100 Dotace florbal            222 070     

      602.0111 Florbal reklama   

      648.0100 Čerpání Rez. Fondu   

celkem 
náklady          1 849 725     

celkem 
výnosy          1 888 336     

Hospodářský výsledek dopl.č.            38 611     

   
Hospodářský výsledek celkem           100 010     

   

      

     Hlavní činnost r. 2023 
  

r. 2023 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v  Kč Účet Výnosy v  Kč 

521… Mzdy      26 399 283     672.0310 Dotace SR 701      36 684 861     

521.0750 OON            93 400           

521.0755 OON - doučování UZ 33086            83 520     672.0310 Dotace UZ 33086            83 520     

521.0755 
UA UZ 33352, mzdy, 
SP,ZP,FKSP           121 683     672.0310 Dotace UA UZ 33352           121 683     

524… Soc.a zdrav.pojištění        8 896 168     672.0310 Dotace UZ 33088            61 000     

525.0710 Kooperativa           110 958           

527.0710 FKSP           532 623           

521.0711 Náhrada mzdy za nemoc           231 858           

501.0710 OOP            15 697           

501.0720 Učební pomůcky           198 933           

501.0730 Učební pomůcky - 1.třída         

501.0740 UP - integr. Žáci         

512.0710 Cestovné            74 784           

518.0710 Preventivní prohlídky         

518.0720 Další vzdělávání            19 339           

518.0730 Plavání            72 626           

518.0740 Software         

518.0750 Služby - ost.         

558.0710 DDHM            39 192           

501,558 Čerpání UZ 33088            61 000           

celkem        36 951 064     celkem        36 951 064     

Zůstatek                        -     
     

      
 

    



40 

Dotace z EU 

Účet Náklady 
skutečnost v 

Kč Účet Výnosy 
skutečnost v 

Kč 

            

518,521 Čerpán ORJ 235           613 461     672.0320 Dotace ORJ 235           613 461     

celkem             613 461     celkem             613 461     

Zůstatek   0 
   

       

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

Škola sama neorganizuje další vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

15. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 

15.1  Projekt „Školní mléko“ 
 

LAKTEA, o.p.s., Jesenice u Prahy, stejně jako v loňském roce, byla 

realizátorem programu Školní mléko. Mléko a vybrané mléčné výrobky 

dodávala do základní školy na základě uzavřené smlouvy o spolupráci. Žáci 

1. až 5. tříd přihlášení do programu měli nárok na dva až tři mléčné 

neochucené výrobky měsíčně dle schválených finančních limitů na žáka 

(trvanlivé neochucené mléko, jogurt nebo sýr). Nárok na dotované výrobky 

neměly děti v období prázdnin, ředitelského volna, apod. Cílem projektu je 

zvýšit konzumaci mléčných výrobků a to z důvodu upozorňování lékařů na 

katastrofální nedostatek vápníku ve výživě dětí a mládeže, který v 

pozdějším věku působí vážné zdravotní problémy, zejména s osteoporózou. 

 

 

 

15.2  Projekt „Ovoce do škol“ 
 

                        Dodávky ovoce a zeleniny v rámci projektu „Ovoce do škol“ zajišťovala 

zdarma společnost OVOCENTRUM z Valašského Meziříčí. Projekt se řídil Nařízením Rady ES č. 

13/20009, Nařízením Komise ES č. 288/2009 a Nařízením vlády č. 478/2009. Nárok na dotované 

ovoce a zeleninu měli zcela zdarma všichni žáci 1. – 5. tříd. Cílem projektu je přispět k trvalému 

zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, zlepšit zdravotní stav mladé populace, bojovat proti epidemii 

dětské obezity. Projekt "Ovoce do škol" spadá do kompetence Ministerstva zemědělství a Státního 

zemědělského intervenčního fondu. Na přípravě se podílelo i MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví a 

Ministerstvo financí. 



41 

 

Podpora je poskytována na:  

1)  čerstvé nebo balené ovoce a zeleninu (jablka, jahody, hrušky, 

pomeranče, švestky, karotku, okurky salátové, ředkvičky, hrachové 

lusky, ovocné saláty, listové saláty). 

2)  balené ovocné a zeleninové šťávy, pokud neobsahují přidaný cukr, 

sůl, tuky, sladidla a konzervanty. 

 

 

15.3  Projekt „Obědy pro děti“                            
 

 Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., Praha, která pomáhá ženám (popř. mužům) s dětmi, které se ocitly v tíživé 

životní situaci, nedokáží ji vlastními silami řešit, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů. 

 Projekt pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit 

jim obědy ve školních jídelnách. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím 

základních škol na základě darovací smlouvy tak, aby se obědy dostaly opravdu k dětem, 

nezkomplikovalo to ještě více situaci rodičů a pomoc nemohla být zneužita. Projektu  

se zúčastnilo devět žáků ze sociálně slabých rodin, které škola doporučila. 

 

 
 

 

15.4  Projekt „Prevence digitální propasti“ 
 

Operační program: Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti – nástroje  

pro oživení a odolnost 

Označení projektu: UZ 33088 

Zahájení realizace: 1. 1. 2023 

Ukončení realizace: 31. 12. 2023 

Výše podpory: 61 000,00 Kč 

 

MŠMT s využitím Národního plánu obnovy poskytlo školám finanční prostředky na mobilní 

digitální technologie pro vytvoření mobiliáře, ze kterého škola znevýhodněným žákům zapůjčuje 

základní digitální vybavení. Cílem je snížit nerovnosti mezi žáky v přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání, které byly způsobeny nedostatečným technickým vybavením mobilními digitálními 

technologiemi. 

 

 

15.5  Projekt „Komunitní podpora regionu Uničovsko“ 
 

Operační program: Komunitní podpora regionu Uničovsko 

Označení projektu: CZ.03.02.01./00/22_0080000026 

Zahájení realizace: 1. 3. 2023 

Ukončení realizace: 31. 12. 2025 

Výše podpory:  



42 

Tento projekt financovaný z Operačního programu Zaměstnanost+ je zaměřen na podporu 

komunitních aktivit v území MAS Uničovsko, o.p.s.. Konkrétně je zacílen na podporu dvou 

skupin osob - seniorů a osob pečujících o malé děti. Projekt je realizován prostřednictvím tří 

aktivit: 

- Podpora v aktivním zapojování se seniorů do života v místní komunitě. 

- Programy podporující mezigenerační dialog a soužití. 

- Komunitní venkovské tábory. 

Naše škola během letních prázdnin využila aktivitu třetí. V rámci MAS Uničovsko byly 

realizovány tři komunitní venkovské tábory, určené pro děti ve věku 7-13 let. Na táboru pod 

názvem „4 živly“  čekalo na děti zábavné odpoledne plné her a soutěží, na táboře „Robotika 

hravě“ nakoukly do tajů 3D tisku a vyrobily si vlastního vozítka. Své sportovní dovednosti při 

míčových a kolektivních hrách, zejména pak florbalu, mohli malí sportovci uplatnit na 

„Sportovním florbalovém táboře“. Všechny příměstské tábory byly spolufinancovány Evropskou 

Unií. 

 

15.6  Projekt „OP JAK“ 
 

Operační program: Operační program Jan Amos Komenský 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004339 

Zahájení realizace: 1. 1. 2023 

Ukončení realizace: 31. 12. 2024 

Výše podpory: 2 485 839,00 Kč 

Hlavním cílem Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) pro programové 

období 2021-2027 je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a 

dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce. OP JAK vychází 

z dokumentů definujících národní politiku v oblasti vzdělávání, výzkumu a vývoje a navazuje na 

úspěšný Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). OP JAK, který dále 

prohloubí a posílí pozitivní dopady již realizovaných intervencí a změn v oblasti vzdělávání, 

výzkumu a vývoje. Povede k růstu konkurenceschopnosti České republiky a zlepšení životních 

podmínek jejích obyvatel.  

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

16.1  Odborová organizace 
 

Ve škole není odborová organizace. 

 

 

16.2  Spolupráce s partnery 
 

Škola spolupracuje s organizacemi nejen v Uničově, ale i v regionu. Mezi partnery patří zejména: 

 

 Dům dětí a mládeže Vila Tereza Uničov 

 Ekologické středisko Studánka 



43 

 Hasičský sbor Uničov 

 Laktea Jesenice 

 Mateřská škola Uničov 

 Miele Uničov 

 Městská knihovna Uničov 

 Městské informační centrum Uničov 

 Městské kulturní zařízení Uničov 

 Městský úřad Uničov 

 Ovocentrum Valašské Meziříčí 

 P-centrum Olomouc 

 Pedagogicko-psychologická poradna Olomouc 

 Policie České republiky 

 Sdružení D Olomouc 

 Speciálně pedagogické centrum Šumperk 

 Speciálně pedagogické centrum Mohelnice 

 Základní a střední školy v rámci regionu Uničov i mimo něj 

 Základní umělecká škola Uničov 

 

16.3  Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 
 

Datum 

konání 
Název soutěže Místo Třída, ročník 

22. 9. 2023 
Školní kolo „Odznaku všestrannosti 

olympijských vítězů“ - víceboj  škola 6.–9. ročník 

15. 11. 2023 Caruso Show škola Výběr žáků 

25. 11. 2023 Medlovský Cross Medlov Výběr žáků 

1. 12. 2023 
Soutěž v psaní na klávesnici - 

Mikulášské psaní všemi deseti 
SPŠ Uničov Výběr žáků 

4. 12. 2023 Školní kolo olympiády v ČJ škola  

12. 12. 2023 Robotrip Olomouc  

15. 12. 2023 Soutěž v házené - výběr 1. stupně Šternberk  

18. 12. 2023 Vánoční turnaj ve florbalu   

18. 12. 2023 Vánoční turnaj ve stolním tenise škola  

20. 12. 2023 soutěž v basketbalu - hoši Šumvald  

20. 12. 2023 Vánoční turnaj ve stolním tenise škola  

21. 12. 2023 Turnaj v piškvorkách 2. stupeň škola 52 žáků 

29. 1. 2024 Okresní kolo olympiády v ČJ   

30. 1. 2024 Soutěž Robogames Zlín Výběr žáků 

15. 2. 2024 Konverzační soutěž v anglickém jazyce DDM Olomouc Výběr žáků 

21. 2. 2024 Okresní kolo Zeměpisné olympiády DDM Olomouc Výběr žáků 

23. 2. 2024 
Okresní kolo Olympiády v anglickém 

jazyce 
DDM Olomouc 

 

13. 3. 2024 Soutěž Robotix  Přerov Výběr žáků 

19. 3. 2024 Okresní kolo biologické olympiády   

22. 3. 2024 Matematický klokan 2024 škola Celá škola 



44 

Datum 

konání 
Název soutěže Místo Třída, ročník 

9. 4. 2024 Branný závod družstev Battlefield Olomouc  

18. 4. 2024 Okresní kolo OVOV   

18. 4. 2024 Robosoutěž  Ostrava  

22. 4. 2024 Okresní kolo Biologické olympiády   

2. 5. 2024 Pěvecká soutěž Carusošou MKZ Uničov Výběr žáků 

7. 5. 2024 Zlatý list - výběr žáků DDM Uničov Výběr žáků 

10. 5. 2024 Soutěž Jedobot  Jedovnice Výběr žáků 

17. 5. 2024 Zlatý list DDM Uničov Výběr žáků 

22. 5. 2024 Atletický trojboj Uničov 3. - 5. ročník 

21. 5. 2024 Atletický víceboj Uničov 6. - 9. ročník 

13. 6. 2024 Olympijský víceboj škola  

18. 6. 2024 Soutěž Roboj Jeseník Výběr žáků 

21. 6. 2024 Turnaj v sudoku II. stupeň škola Výběr žáků 

 

 

 

16.4   Soutěže – reprezentanti 
 

Název soutěže Kolo Jméno žáka Umístění 

Zlatý list Krajské 

Filip Vohralík  

Marek Barbořík  

Victoria Elizabeth Chytrová  

Fabián Langer 

Adam Petera 

Sabina Menšíková 

6. místo 

Atletický trojboj  Okrskové 

3. ročník 
Radek Stružka 

Fabián Marques 

Adéla Nováková  

Martin Hrdlička 

Filip Škreptač 

1. místo 

Atletický trojboj Okrskové 

4. ročník  

Barbořík Marek 

Langer Fabián  

Vohralík Filip 

Valová Eliška 

Kvapilíková Eva  

Volčíková Markéta 

3. místo 

Atletický trojboj Okrskové 

5. ročník  

Haník Jakub 

Petera Adam  

Kyselý Adam 

Menšíková Sabina 

Sedlářová Nela  

Chudějová Nikola  

4. místo 

    



45 

Atletický víceboj – mladší dívky Okrskové 

Hlochová Kateřina 

Polívková Pavlína 

Staníková Zuzana, 

Čečetková Tereza 

2. místo 

Atletický víceboj – starší dívky Okrskové 

Kyselá Eliška 

Pecherová Pavlína  

Šubrtová Natálie 

Petříková Kristýna 

1. místo 

Atletický víceboj – mladší žáci Okrskové 

Helekal Daniel  

Zavadil Vojtěch 

Černý Ondřej  

Kamberský Robert 

1. místo 

Atletický víceboj – starší žáci Okrskové 

Kráčmar Lukáš 

Hrdlička Miroslav 

Tkadlec Martin  

Konečný Lukáš 

3. místo 

2. liga dorostenců ve florbalu  
Robert Kamberský 

Miroslav Hrdlička 
1. místo 

Výtvarná soutěž Zima  Yevheniia Sliusarchuk Oceněná práce 

Medlovský Cross Okrskové 

Ondřej Černý 

Ladislav Hwozdecki 

Daniel Helekal 

Lukáš Kráčmar 

Lukáš Galetka 

Pavlína Polívková 

Kateřina Hlochová 

Karolína Hlochová 

Kristýna Petříková 

Eliška Kyselá 

Darina Provazová 

4. místo 

6. místo 

7. místo 

8. místo 

12místo 

15. místo 

16. místo 

17. místo 

2. místo 

10. místo 

11. místo 

      

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila pedagogická rada dne 15. října 2024. 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila školská rada dne 16. října 2024. 

 


